
ENCUESTA PREVIA AUDIENCIA
DE RENDICIÓN DE CUENTAS CNSC 2019

01 Objetivo de la 
encuesta

Conocer los aspectos de mayor interés por
parte de la ciudadanía para la audiencia de
Rendición de Cuentas 2019

74%
H O M B R E M U J E R

26%

¿Usted representa una organización? 

NO
SI

84%
16%

02 Participación

03 Resultados Temas de interés de la ciudadanía

En caso de representar una organización indíquela:

Afrodescendientes
Sindicato

40%
20%

Víctimas del Conflicto Armado 40%
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Rendición
de Cuentas

42%
39%

13%

6%

1 Convocatorias abiertas para empleos públicos de carrera

Estado de los procesos de selección

Gestión de próximos procesos de selección

demandas a los procesos de selección

Inclusión de personas en condición de discapacidad
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26%
55%

19%

2 Vigilancia a la carrera administrativa

Quejas

Reclamaciones docentes

Segundas instancias y recursos

45%
20%

3%

32%

3 Evaluación del Desempeño Laboral

Capacitación

Acompañamiento

Conceptos Técnicos

Aplicativo: “Sistema tipo para la evaluación del desemeño
laboral - EDL”

45%
16%

3%

36%

6 Otros procesos

Atención al ciudadano

Contratación

Presupuesto y gestión financiera

Planes, programas y proyectos

22%
10%

68%

4 Provisión de Empleo

Reincorporación

Reubicación

Banco Nacional de Listas de Elegibles

71%
29%

5 Tecnologías de la información

SIMO- Sistema para la Igualdad, Mérito y Oportunidad

Aplicativos disponibles para la gestión de la CNSC
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